
Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 1/8 

 

 

   

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

Čtvrtek, 18. března 2021, 12:00 - on-line jednání přes Microsoft Teams 

 

Přítomni: O. Bobek (do 17:00), V. Dvořák (do 18:30), K. Fantová, T. Musil, M. Soušek, R. Vašík, 

M. Žižka 

Omluveni: V. Lambl 

KK: P. Ondráček  

Host: V. Brabec, Z. Sünderhauf, A. Keszi 

 

 

Jako hosté se Výkonného výboru účastnili Zdeněk Sünderhauf a Aneta Keszi s prezentací 

a zhodnocením online přednášek, které se konaly v průběhu ledna až března 2021 na portálu 

Jachtařské akademie ČSJ (viz příloha tohoto zápisu). 

 

 

1) Projednání zápisu      

    

Zápis z únorového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 

K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajistit nabídky pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 

Úkol trvá. Tomáš Musil informoval, že byla dokončena poptávka pojištění činností a majetku ČSJ 

a jeho členů, dále je potřeba oslovit konkrétní makléře pro sestavení nabídky pojištění činností 

a majetku ČSJ a jeho členů.   

 

K úkolu 20-31 (Zabývat se revizí směrnice D6 [Pravidla pro kvalifikaci trenérů], dále se zabývat 

úpravou podmínek budoucích výběrových řízení na pozici trenérů a zapracovat toto do směrnice D6): 

Úkol trvá. V. Dvořák informoval, že po několika měsících intenzivní práce získal Český svaz 

jachtingu dne 16. 3. 2021 akreditaci pro kurzy na trenéra II. třídy. TMK doplní do směrnice D6 číslo 

akreditace školení trenérů II. třídy a dopracuje finální návrh směrnice D6, který předloží výkonnému 

výboru ke schválení per rollam. 

 

K úkolu 20-42 (Spolu s garantem Kvalifikace trenérů III. třídy Michalem Kučerou rozšířit počet 

školitelů o nejméně dalšího jednoho, optimálně dva až tři tak, aby kvalifikace trenérů III. třídy nebyly 

závislé na jednom školiteli): 

Úkol trvá. V. Dvořák informoval, že aktuálně má TMK potvrzené dva uchazeče, dále TMK osloví 

další možné kandidáty z řad trenérů II. třídy a následně uspořádá pro nové školitele seminář.  

 

K úkolu 20-43 (Informovat na únorovém zasedání VV o vývoji jednání se zástupci lodních tříd, které 

mají zřízené SpS nebo SCM): 

Úkol splněn. O. Bobek informoval, že probíhají jednání s ALT Optimist a 29er a připravují se jednání 

s ALT ILCA, Techno 293. KTM bude nadále se zástupci ALT komunikovat v rámci své standardní 

činnosti. 

 

K úkolu 21-01 (Uzavřít smlouvu na zápůjčku starší lodě Laser na sezónu 2021 se zákonným 

zástupcem Pavlíny Motlíkové): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že KVS pracuje na úpravách stávající smlouvy o výpůjčce. 

Zákonný zástupce Pavlíny Motlíkové byl informován. Smlouva bude zákonnému zástupci zaslána 

nejpozději do 31. března 2021. 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 2/8 

 

 

   

 

K úkolu 21-02 (Připravit kvantitativní a kvalitativní zhodnocení série přednášek JA ČSJ s vizí na 

další pokračování do budoucna): 

Úkol splněn. V. Dvořák informoval, že spolu se Zdeňkem Sünderhaufem připravili pro členy VV 

prezentaci a zhodnocení online přednášek JA ČSJ. Vize pokračování přednášek do budoucnosti bude 

zhodnocena s delším časovým odstupem. Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 

 

K úkolu 21-03 (Uzavřít smlouvu na zápůjčku starší lodě Laser na sezónu 2021 se zákonným 

zástupcem Kristýny Flosmanové): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že KVS pracuje na úpravách stávající smlouvy o výpůjčce. 

Zákonný zástupce Kristýny Flosmanové byl informován. Smlouva bude zákonnému zástupci zaslána 

nejpozději do 31. března 2021. 

 

K úkolu 21-04 (Připravit vypsaní výběrového řízení na pozici druhého trenéra SCM a SpS Laser. 

Vypsání výběrového řízení bude konzultováno s TMK, která připravuje novelizaci směrnice D6): 

Úkol splněn. O. Bobek předložil návrh vypsání výběrového řízení na pozici trenéra SCM a SpS 

ILCA 4. Výkonný výbor jednohlasně schválil vypsání výběrového na pozici trenéra SCM a SpS 

ILCA 4 a ukládá D. Dvořákové zveřejnit toto výběrové řízení na webu ČSJ.  

 

T. Musil předložil ke schválení návrh na komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi výběrového 

řízení na pozici trenéra SCM a SpS ILCA 4 v tomto složení:  

O. Bobek, K. Fantová, M. Žižka za ČSJ  

D. Audy za ALT ILCA  

Š. Novotný za SCM ILCA 

 

Výkonný výbor hlasováním (pro: Dvořák, Musil, Soušek, Vašík, Žižka; proti: 0; zdržel se: Fantová, 

Bobek) schválil složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komisi výběrového řízení na pozici 

trenéra SCM a SpS ILCA 4 ve složení O. Bobek, K. Fantová, M. Žižka, D. Audy a Š. Novotný. 

 

 

K úkolu 21-05 (Vyplatit 50% zálohy budgetu členům RD pro první pololetí 2021): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že 50% zálohy byly reprezentantům vyplacené, kromě 

reprezentantů J. Halouzky a K. Švíkové, kteří doposud o vyplacení zálohy nepožádali. 

 

K úkolu 21-06 (Zapracovat do souboru inventárního seznamu majetku ČSJ skutečné umístění majetku 

ČSJ): 

Úkol splněn. M. Soušek předložil VV inventární seznam majetku ČSJ, ve kterém je zapracováno 

aktuální skutečné umístění majetku ČSJ. 

 

 

2) Zprávy z trenérsko-metodické komise a Jachtařské akademie ČSJ 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že Český svaz jachtingu dne 16. 3. 2021 získal akreditaci pro 

kurzy na trenéra II. třídy. V tuto chvíli je registrovaných 27 zájemců na kurz trenéra II. třídy. Pro rok 

2021/2022 je tak registrace již zastavena. TMK stanovila kapacitu kurzu na 20 účastníků s tím, že 

budou osloveni všichni zaregistrovaní uchazeči, ze kterých budou vybráni v případě jejich trvajícího 

zájmu uchazeči v pořadí podle data přihlášení. TMK již spouští přihlášky na pro kurz na trenéra II. 

třídy na období 2022/2023. 

  



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 3/8 

 

 

   

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že v návaznosti na opatření vlády a s tím souvisejícím omezením 

pohybu mezi okresy se ruší K. Lavickému závěrečné zkoušky na FTVS UK v březnovém termínu 24. 

– 26. 3. 2021. Předpokládaný nový termín závěrečných zkoušek je konec dubna, přesné datum bude 

včas upřesněno.  

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že úspěšně proběhly i poslední přednášky Jachtařské akademie 

ČSJ: 

23. 2. 2021 David Křížek – Budoucnost jachtingu 

2. 3. 2021 Kateřina Staňková – Moderní nehody a jejich prevence na moři, technika – dobrý 

sluha, ale zlý pán 

9. 3. 2021 Jan Sedláček – Jachtařské nehody na českých vodách, vodní záchrana a prevence 

16. 3. 2021 Milan Hájek, Patrik Hrdina – Budoucnost windsurfingu 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že se za velké účasti konal dne 13. března 2021 on-line seminář 

Mariana Jelínka na téma: vztah trenér – závodník – rodič – sportovní oddíl. 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že dokončil jednání o spolupráci s Marianem Jelínkem, která je 

primárně směrována na vzdělávání trenérů a možnosti mentálního koučinku pro členy RD a SCM.  

VV jednohlasně schválil uzavření rámcové smlouvy s Mariánem Jelínkem. 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že se 24. 2. 2021 v 17:00 zúčastnil za ČSJ online webináře 

EUROSAF nabízí národním svazům tuto podporu: 

 

1) Sadu zpracovaných metodik WORLD SAILING NTP GUIDELINE DOCUMENTS   

https://www.sailing.org/training/nlstp/ntp_documents.php, která shrnuje dobrou praxi, jak provádět 

tréninkový proces pro kity, windsurfingy, okruhové plachetnice (kýlové i katamarány) a používání 

trenérských člunů na vodě. 

 

2) Multioborovou (napříč různými sporty) shrnutou dobrou praxi rámce tréninkového procesu pod 

názvem WORLD SAILING COACHING FRAMEWORK 

https://www.sailing.org/training/nlstp/sport_coaching_framework.php 

TMK zařadí tyto materiály do studijních materiálů Jachtařské akademie a bude je dále využívat pro 

vytváření vlastních metodických materiálů. 

 

3) Akreditaci národní tréninkové metodiky dle WORLD SAILING RECOGNIZED TRAINING. 

Jedná se placenou službu World Sailing, která obsahuje audit národních tréninkových metodik 

a jejich srovnání s World Sailing dobrou tréninkovou praxí. Popis programu zde: 

https://www.sailing.org/training/nlstp/mnaaccreditation/index.ph  

Z okolních zemí prošla tímto procesem Hungarian Yachting Association. Reference jejich zkušeností 

přednesl na jednom z jednání David Křížek. Předseda TMK v tuto chvíli považuje využití tohoto 

auditu pro ČSJ za předčasné. 

 

 

3) Informace KVS, SÚ ČSJ, trenérů SCM a SpS / nominace na mezinárodní závody 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – podal informace z jednání Sportovního úseku ČSJ, 

které se konalo 16. 3. 2021.  VV bere předložený zápis SÚ ČSJ na vědomí. Zápis z jednání SÚ ČSJ 

je přílohou tohoto zápisu. 

https://www.sailing.org/training/nlstp/ntp_documents.php
https://www.sailing.org/training/nlstp/sport_coaching_framework.php
https://www.sailing.org/training/nlstp/mnaaccreditation/index.ph


Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 4/8 

 

 

   

 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – předložil návrh doplatit členům RD druhou část 

budgetu pro první část sezóny 2021 s podmínkou, že bude vyúčtována první vyplacená záloha. VV 

jednohlasně předložený návrh schválil. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – informoval o tom, že se průběžně zabývá pořízením 

svazového kontejneru (40‘ HC) a dopravou materiálu členů RD do Japonska.  

VV jednohlasně souhlasí s nákupem svazového kontejneru 40‘ HC v maximální částce 120 000 Kč. 
 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – informoval, že dne 19. 2. proběhlo ve skladu ČSJ v 

Roudnici nad Labem předávání velké většiny lodí ILCA, RS Feva, Optimist Devoti a plováků iQFoil 

zástupcům jednotlivých oddílů. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – informoval, že byly aktualizovány smlouvy na 

zápůjčku starších lodí ILCA a 29er. Smlouvy jsou předány ekonomovi ČSJ k uzavření s jednotlivými 

závodníky. 

VV ukládá KMR předložit finální zprávu ohledně pořízení a rozdělení majetku ČSJ z investiční 

dotace v roce 2020. 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – informoval, že byla zrušena kvalifikační regata 

Semaine Olympique Française pro LT ILCA. Regata byla přesunuta do portugalské Vilamoura ve 

stejném termínu 17. - 24. 4. 2021. 

 

O. Bobek – KTM – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM 

a SpS za únor jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

O. Bobek – KTM – předložil ke schválení návrh budgetů pro RDJ na rok 2021 následovně: 

M. Krsička – L. Krsička (29er): 200 000,- Kč 

T. Nevelöš – A. Nevelöš (29er): 200 000,- Kč 

B. Přikryl (ILCA): 160 000,- Kč 

B. Švíková (iQFoil): 140 000,- Kč 

K. Altmannová (iQFoil): 140 000,- Kč 

A. Nevelöš (iQFoil): 90 000,- Kč  

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. 

VV ukládá M. Souškovi uzavřít se členy RDJ smlouvy a vyplatit členům RDJ budgety pro rok 

2021. 

 

O. Bobek – KTM – informoval o změně výše jednotlivých kapitol v rozpočtu KTM, které byly 

vypracovány v KTM a schváleny SÚ. VV bere předložené informace na vědomí. 

 

O. Bobek – KTM – informoval, že se uskutečnil nákup cvičebních pomůcek pro členy SCM a SpS, 

aktuálně probíhá jejich distribuce. 

 

 

4) MČR 2021 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 5/8 

 

 

   

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil návrh předsedy STÚ a KZ Martina Souška na vypsání MČR 

v roce 2021 v následujících lodních třídách: 

ILCA 6 

RS Aero 

Tornádo 

RS 500 

RS 700 

Vaurien 

29er 

Cadet 

Flying Dutchman 

Pirát 

RS Tera 

Funboard – Slalom  

Star 

Funboard 

RS Feva 

ILCA 4 

Raceboard 

Techno 293 

Optimist 

Finn 

RS Vareo 

420 

Evropa 

ILCA 7 

Fireball 

Team Racing 420 

Team Racing Optimist 

NJ – One Design 

Jachtařská liga 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil nominace funkcionářů na MČR v roce 2021 (viz příloha tohoto 

zápisu). 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil kategorie pro MČR 2021 (nehlasoval V. Dvořák). Tabulka 

s kategoriemi pro MČR 2021 je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

5) Čerpání rozpočtu 2020/Návrh rozpočtu 2021 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil čerpání rozpočtu ke dni 31. 12. 2020.  

 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 15. 3. 2021. 

 

 

6) Informace předsedy a výkonného sekretáře ČSJ  

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že volby do vedení Českého olympijského výboru, které měly 

proběhnout 26. 2. 2021 vhozením volebního lístku do urny v sídle ČOV, zakázal Městský soud 

v Praze předběžným opatřením. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že za svaz podpisem potvrdil seznam sportovců zařazených 

do VICTORIA Vysokoškolského sportovního centra MŠMT pro rok 2021, a to v nejvyšší 

kategorii A. Jedná se o tyto jachtaře: Benjamín Přikryl, Jakub Halouzka, Kateřina Švíková, Sára 

Tkadlecová a Jaroslav Čermák. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 24. 2. 2021 bylo na MŠMT prostřednictvím datové 

schránky zasláno vyúčtování a závěrečné vyhodnocení akce z investičního Podprogramu 133D523 

za rok 2020. 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil návrh programu Valné hromady ČSJ 2021. 

 

Výkonný výbor ukládá D. Dvořákové poslat elektronicky všem subjektům ČSJ pozvánku na VH ČSJ 

2021 včetně návrhu programu VH a zveřejnit termín konání VH a návrh programu na webu ČSJ. 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 6/8 

 

 

   

 

21-14 Dvořáková 

Poslat elektronicky všem subjektům ČSJ pozvánku 

na VH ČSJ 2021 včetně návrhu programu VH 

a zveřejnit termín konání VH a návrh programu na 

webu ČSJ 

ihned úkol trvá 

 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že se 17. dubna 2021 distančně uskuteční výroční konference 

EUROSAF. Výkonný výbor jednohlasně schválil návrh předsedy ČSJ na nominaci Václava Brabce 

jako delegáta 24th Ordinary General Assembly of EUROSAF. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že 15. 3. 2021 byla na Státní plavební správu zaslána 

prostřednictvím datové schránky odpověď ve věci „Problematika plavby v nejfrekventovanějších 

úsecích vodní cesty Vltava v Praze“. Všechny zúčastněné subjekty ČSJ uvedly, že preferují stávající 

podmínky plavby v nejfrekventovanějších úsecích vodní cesty Vltava v Praze. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že závod OH nadějí se bude konat v červnu na Balatonu v LT 

Q, RS Feva, 420, ILCA (4, 6 a 7).  

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 5. 3. 2021 ČSJ obdržel k podpisu koncept rozhodnutí 

výzvy „Podpora sportovních svazů 2021“. V tomto programu obdržel ČSJ celkovou částku 

25 645 757 Kč. Podepsané rozhodnutí bylo na Národní sportovní agenturu odesláno 9. 3. 2021. 

Následně 14. 3. 2021 zaslala NSA potvrzené finální rozhodnutí programu PSS21 a dne 18. 3. 2021 

přišla celá částka na účet ČSJ. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 15. 3. 2021 ČSJ obdržel z MŠMT potvrzené závěrečné 

vyhodnocení dotace poskytnuté z Podprogramu 133D523 v roce 2019 na akci „Pořízení mikrobusů, 

motorových člunů a plachetnic s vleky“. 

 

 

7) Různé 

 

Martin Žižka – KTM – předložil informace z jednáno komise talentované mládeže. VV vzal 

předložené informace na vědomí. Zápis z jednání KTM je přílohou zápisu SÚ ČSJ 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – informoval o průběhu semináře rozhodčích, který se konal online 7. března 

2021. Zápis z jednání KR je přílohou tohoto zápisu. 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí nominace rozhodčích na významné závody v roce 2021 (viz příloha 

tohoto zápisu). 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil jmenovaní Karla Luksche národním rozhodčím pro řízení 

protestů – National judge 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – informoval, že komise HZS ČSJ přijala následujícího opatření: 

1) záchranářům, kterým končí platnost průkazu v průběhu roku 2021, prodloužit platnost průkazu do 

31.3.2022. 

2) aktivním záchranářům, kteří získali za posledních 5 let v souhrnu min. 50 bodů za aktivitu, 

prodloužit platnost průkazů o 5 let. Smyslem tohoto návrhu je nevyžadovat povinné školení po těch,  

kteří jsou aktivní a jezdí. 



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 7/8 

 

 

   

 

Výkonný vzal předložené informace na vědomí. 

 

K. Fantová – předsedkyně KKK, PR – informovala o výběrovém řízení na PR managera ČSJ. VŘ 

probíhalo dvoukolově, v souladu se Zadávacími podmínkami. 

Členy komise pro výběr PR managera ČSJ byli: Vladimír Dvořák (předseda), Kateřina Fantová 

(předsedkyně PR komise), Jitka Tkadlecová, Pavel Winkler, David Křížek a Radim Vašík. 

 

Komise pro výběr PR managera ČSJ doporučuje Výkonnému výboru výběrové řízení na PR 

managera ČSJ v souladu se Zadávacími podmínkami zrušit, a to na základě níže uvedeného závěru 

hodnotící komise pro výběr PR managera.  

VV hlasováním (pro: Dvořák, Fantová, Musil, Vašík, Žižka; proti: 0; zdržel se: Soušek) zrušil 

výběrové řízení na pozici PR managera ČSJ. 

 

 

Závěr hodnotící komise pro výběr PR managera je následující: 

Výběrová komise ve druhém kole posuzovala předložené projekty z prvního kola 

vybraných tří uchazečů s nejvyšším hodnocením – agentury SPR Media, Evy Skořepové 

a Lucie Šimkové. 

Z těchto finalistů plně pokrývala požadavky ČSJ jen nabídka agentury SPR Media, ta ale 

z výběrového řízení odstoupila. 

Výběrová komise zjistila, že požadovaný záběr práce je pro zbylé jednotlivce těžko 

realizovatelný a vyžaduje sestavit pracovní tým nejméně dvou lidí. 

Z tohoto důvodu se výběrová komise usnesla navrhnout VV ČSJ zrušení výběrového 

řízení, protože ve výběrovém řízení nezůstal žádný vhodný kandidát na pozici PR 

managera, který by mohl pokrýt všechny požadované činnosti. 

Výběrová komise dále navrhla VV ČSJ dvě možné strategie, jak služby PR pro ČSJ 

zajistit: 

1. Rozdělením předmětu plnění služeb PR na dvě části: 

a) projekt pro nábor nových jachtařů do klubů 

b) PR pro reprezentanty, jachtařskou komunitu (kluby, regaty, alt, jachtaře) 

a činnosti spojené s vyhledáním sponzorů ČSJ 

2. Provést marketingový průzkum trhu přímým oslovením vybraných sportovních 

agentur a na základě výsledku marketingového průzkumu aktualizovat předmět 

plnění, řádově navýšit rozpočet a vypsat nové výběrové řízení.  

Z časových a finančních důvodů bude komise postupovat prvním navrženým způsobem 

takto:  

• Rozdělí práci PR na dvě části: projekt pro veřejnost „Začni s jachtingem“ a PR pro 

ČSJ  

• Pro projekt „Začni s jachtingem“ vytvoří nové zadání a Katka Fantová osloví s tímto    

zadáním přímo paní Lucii Šimkovou 



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 8/8 

 

 

   

 

• Pro PR pro ČSJ zkrátí období práce na 3 roky, zúží jeho záběr na PR pro jachtařskou 

komunitu, PR reprezentačních družstev a práci se sponzory. Zkrátí rozpočet na 

500.000 Kč ročně. S tímto návrhem osloví Vladimír Dvořák paní Evu Skořepovou   

Výkonný výbor bere závěr hodnotící komise na vědomí. 

 

K. Fantová – předsedkyně KKK, PR – předložila přehled práce PR za leden a únor a plán práce na 

březen 2021, který je přílohou tohoto zápisu. 

 

Petr Ondráček – KK ČSJ – předložil Výkonnému výboru zprávu o kontrole hospodaření Komise 

mládeže ČSJ za rok 2020. Zpráva KK ČSJ je přílohou tohoto zápisu. Výkonný výbor vzal 

předloženou zprávu KK ČSJ na vědomí. 

 

Václav Brabec – KLT, LK – informoval o aktuálních přípravách Czech Youth Nationals a MEJ 

49er/49erFX/Nacra 17.  

 

Václav Brabec – KLT, LK – informoval, že se po zvážení všech okolností rozhodl rezignovat na 

pozici předsedy pracovní skupiny VV pro reorganizaci ČSJ a dále na pozici předsedy komise lodních 

tříd a legislativní komise ČSJ. Výkonný výbor děkuje V. Brabcovi za veškerou odvedenou práci. 

 

Michael Maier – správa majetku ČSJ – zaslal členům VV informace o aktuálním stavu majetku ČSJ 

ve skladu v Roudnici nad Labem. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že za svaz uzavřel smlouvu o platebních službách (na platební 

bránu pro možnost placení startovného při elektronickém přihlašování přímo na webu ČSJ) 

s poskytovatelem ComGate Payments, a.s. 

 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 15. dubna 2021 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

 

Seznam příloh zápisu: 

1. Prezentace JA ČSJ 

2. Zápis z jednání SÚ ČSJ, včetně zápisu TMK 

3. Zprávy trenérů SCM a SpS za únor 

4. Nominace funkcionářů na MČR v roce 2021  

5. Kategorie pro MČR 2021 

6. Zápis z jednání KR 

7. Nominace rozhodčích na významné závody v roce 2021 

8. Přehled práce PR za leden a únor a plán práce na březen 2021 

9. Zpráva KK ČSJ z kontroly hmotného majetku ČSJ za rok 2020 

10. Pozvánka a návrh programu VH ČSJ 2021 

 

 



Jachtařská akademie
a

yachting.com

9 jachtařských přednášek 2021
1 seminář Mariana Jelínka
1 setkání jachtařů Libštát



1. Navigace, meteo a průběh letošního závodu Vendee Globe 2020
ČSJ 62 , platících 34



2. Jak se nevzdávat a směřovat stále k cíli
ČSJ 142 , platících 64



3. Plavba z Aljašky do Mexika na lodi Altego II
ČSJ 50 , platících 57



4. Kapitánem na záchranném ostrůvku
ČSJ 42, SSJ 5 , platících 57



Petr Ondráček ve studiu 



5. Na Laseru k olympijským medailím 
ČSJ 122, SSJ 10, platících 6



6. Budoucnost jachtingu
ČSJ 89, SSJ 16, platících 6



7. Kateřina Staňková 2.3.
Moderní nehody na moři, technika – dobrý sluha, ale zlý pán
ČSJ 54, SSJ 10 platících 25



8. Jan Sedláček 9.3.
Jachtařské nehody na českých vodách, záchrana a prevence
ČSJ 47, SSJ 8, platících 25



9. Marian Jelínek 13.3.
Seminář Vztah trenér, závodník, rodič a sportovní oddíl
Sledovanost 85, přihlášeno 130
ČSJ 129, SSJ 1



10. Budoucnost windsurfu
ČSJ 62 SSJ 12, platících 5



11. On line Libštát 2021
Veřejnost 215 , SSJ 10



Bilance

• Celková sledovanost bude upřesněna s yachting.com
• Z toho členové ČSJ 833
• Z toho členové SSJ 72
Marian Jelínek 13. 3. 

Plně hrazen ČSJ 

Sledovanost 85 – Přihlášených 130



 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 16.3.2021 od 16:00 prostřednictvím MS Teams. 
 
Přítomen: Tomáš Musil (TM), Martin Žižka (MŽ), Vladimír Dvořák (VD), Vojtěch Lambl (VL) 
Omluven: Ondřej Bobek (OB), 
Host: 0 
 

 
1. KVS – doplatek budgetů RD za první pololetí 

KVS navrhuje doplatit členům RD 2. zálohu na budget pro první část sezóny 2021 s podmínkou 
vyúčtování vyplacené první zálohy. K vyplacení druhé zálohy dojde potom, co svaz obdrží 
dotační prostředky z Programu I. Sportovní úsek vyjádřil jednohlasně s tímto návrhem souhlas. 
 

2. KVS – kontejner na OH 
TM informoval o tom, že se zabývá pořízením svazového kontejneru a dopravou materiálu na 
OH do Japonska. 
 

3. KMR – rozdělování materiálu z investiční dotace 2020 
TM informoval, že dne 19. 2. proběhlo ve skladu ČSJ v Roudnici nad Labem předávání velké 
většiny lodí ILCA, RS Feva, Optimist Devoti a plováků iQFoil zástupcům jednotlivých oddílů. 
 

4. KMR – smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA a 29er 
TM informoval, že byly aktualizovány Smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA a 29er. Tyto budou 
předány ČSJ k uzavření s jednotlivými závodníky. 
 

5. TMK – kurzy na trenéra II. třídy 
ČSJ získal akreditaci pro kurzy na trenéra II. třídy. Sportovní úsek TMK a všem, kteří se na tomto 
úkolu podíleli děkuje a gratuluje. V tuto chvíli máme registrovaných 27 zájemců o kurs trenéra 
II. Třídy. Zastavili jsme registraci na letošní rok a připravujeme nový ročník kursu. 27 zájemců 
naplní 2 kursy. 
 

6. TMK – kurzy na trenéra III. třídy 
Vzhledem k omezením díky Covid 19 nelze realizovat kursy kvalifikace III. třídy dle platné 
směrnice D6, kde je praktická část na vodě. Aby nebyla blokována dlouhou dobu možnost 
získat kvalifikaci trenéra III. Třídy navrhuje předseda TMK nouzový postup: kluby mohou 
požádat o získání podmíněné kvalifikace trenér III. Třídy na základě jejich doporučení a kontrole 
v databázi závodních licencí že se jedná o okruhové jachtaře s praktickou závodní zkušeností 
na okruhové plachetnici nebo windsurfingu. Podmíněná kvalifikace bude získána po 
absolvování e-learning kursů a zkoušky na www.jacht-akademie.cz s tím, že bude na zkrácenou 
dobu 2 let a její prodloužení na dobu 10 let bude podmíněno absolvováním praktické části do 
konce roku 2023. SÚ s tímto návrhem souhlasí a bude přednesen jako návrh Přílohy směrnice 
D6 na příštím VV.  

 
7. TMK – spolupráce s Mariánem Jelínkem 

TMK dokončil jednání o spolupráci s Marianem Jelínkem. Ta je primárně směrována na 
vzdělávání trenérů a možnost mentálního koučinku pro členy RD a SCM.  
 
 



 

 

8. KTM 
MŽ seznámil členy SÚ s body, které projednala KTM na své schůzce, zápis přílohou zápisu SÚ: 

• K bodu 1. zápisu KTM – budget na rok 2021, ještě probíhají schůzky, pracuje se na drobných 
úpravách, tak aby mohl být předloženo VV ke schválení 18. 3. 2021.  

• K bodu 3. zápisu KTM – SÚ předloženy podklady k výběrovému řízení na trenéra ILCA, 
včetně časové osy a návrhu hodnotící komise.  

• K bodu 4. a 5. zápisu KTM – MŽ seznámil členy SÚ s probíhajícími jednáními s ALT Optimist 
a přípravou na jednání s dalšími ALT – 29er, ILCA, Techno293.  

• U schůzek KTM s trenéry SCM/SPS požádal o účast TMK – VD. 
 

 
 
Zapsali: přítomní členové Sportovního úseku 

Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 
 
 
 
Příloha: 
 

Zápis ze schůzky KTM ČSJ 
konané dne 14. 3. 2021 

Schůzka se uskutečnila prostřednictvím Microsoft Teams. 

zúčastnění: Ondřej Bobek (OB) – předseda komise, Michal Hrubý (MH), Martin Žižka (MŽ) 

Schůzka začala v 17:30 hod. 
Konec 18:30. 

 
Projednávané body na schůzce: 

 
1. rozdělení budgetu KTM na rok 2021 
2. rozhovory NSA se závodníky 
3. podklady pro výběrové řízení na trenéra ILCA 4 
4. jednání s dalšími LT, které mají SCM/SPS 
5. příprava na pondělní meeting s ALT Optimist 

 
1. rozdělení budgetu KTM na rok 2021 

- zpracovaný návrh byl projednán, po diskuzi drobné úpravy a konečný souhlas všech 
členů KTM s návrhem. OB rozešle aktuální zpracovaný návrh členům KTM mailem. 
Návrh bude konzultován v rámci SÚ, teprve pak předložen VV. 

 
2. rozhovory NSA se závodníky 

- poslat na sekretariát návrh na Alessii Palanti a Tibora Nevelöše, pokud by mohli 
být dívka i chlapec, otázka dostupnosti k rozhovoru (zjistit!). 

 

 



 

 

3. podklady pro výběrové řízení na trenéra ILCA 4 
- provedeny malé úpravy v dokumentu vypsání výběrového řízení, s formulací souhlas. 
- Klíčová data: 

• vypsání 18.3. 
• Deadline přihlášky 7.4. 
• Cca týden budeme mít na vyhodnocení 
• Na VV dubnu předložíme doporučení. 
• od 1.5. smlouva trenéra 

 
- Návrh hodnotící komise: 
za ČSJ: Bobek, Fantová, Žižka 
za ALT ILCA: buď Audy, nebo K. Vainert 
 za SCM ILCA: Š. Novotný 
 

4. jednání s dalšími LT, které mají SCM/SPS 
- dohodli jsme se na pokračování jednání s dalšími ALT postupně 29er, ILCA, 
Techno293. 
- v pondělí 15. 3. druhá schůzka s ALT Optimist – projednání způsobu 
rozdělení budgetu SPS Optimist 
- na středu 17. 3. se OB pokusí domluvit schůzku se zástupci ALT 29er + David Křížek 

 
5. příprava na pondělní meeting s ALT Optimist 

- diskuze nad zaslaným návrhem tabulky – návrh z ALT Optimist – rozdělování 
budgetu SPS Optimist – potřeba důkladně na pondělní schůzce vysvětlit způsob 
výpočtu. 
- bude nutné stanovit rámcové rozdělení budgetu (MS, ME, závody, trénink). 

 

zapsal: Martin Žižka 
 
 



Pravidelná měsíční zpráva za únor 2021

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: 29er
Trenér: David Křížek
Datum: 10.3.2021

I přes nepříznivou situaci, se nakonec tým SCM A vydal na první soustředění. Po naložení lodí ale došlo k 
rozpadu jedné z posádek a tak nakonec do místa konání putovaly jen tři lodě. Trenér vyrazil s nákladem v 
pátek 12. ledna v 5:30 h ráno. V plánu bylo odjet o 30 minut dříve, ale jelikož bylo -16°C, tak nešel 
nastartovat motor. Před dojezdem do italského Janova, přišla zpráva, že odjezd trajektu se o 4 hodiny 
odkládá, a to z důvodu bouře, která řádila mezi Korsikou a Itálií. Loď nakonec vyplula až ve 4 hodiny ráno a 
plavba trvala dlouhých 20 hodin. Noční příjezd do Palerma a Sferracavalla byl i přes průjezd úzkými uličkami 
již bez problémů.
V neděli 14. února dorazily dvě posádky. Bratři Michal a Lukáš Krsičkové a Tibor a Adam Nevelöšové. Třetí 
posádka měla přijet později, kvůli dlouho dopředu plánované operaci.



Lokalita se ukázala jako naprosto skvělá. Perfektní podmínky pro ubytování, stravování, fyzickou přípravu, 
dobré zázemí v klubu, i pro parkování člunu, ale především skvělé místo pro jachting. Jezdilo se prakticky 
každý den. Jen párkrát jsme si dali plánované volno. Když se zdálo, že vítr nenaskočí, stačilo vyplout dál ke 
skále a tam se vždy trénovalo. Navíc se postupně přidávaly i další posádky, a tak jsme měli i mezinárodní 
srovnání. 
Hodně jsme pracovali na fyzické přípravě a každodenním vzdělávání. Na vodě jsme pak trénovali celkovou 
techniku jízdy, ale především pak různé módy a uměle vyvolané stresové situace. Výkonnostní posun byl 
znát každým dnem.
Po 14 dnech jsme měli v plánu se vrátit letecky domů, ale letenky do Mnichova nám nebyly nic platné, 
protože by nás tam dle nových nařízení, nemohl nikdo vyzvednout. Proto jsme si nakonec pobyt prodloužili o 
další týden. 
Akce se nesmírně po všech stránkách vydařila. Závodníci navíc budou mít možnost účasti ve velké regatě a 
srovnat tak své dovednosti s dobrou konkurencí. 

-  soutěž aktivity členů SCM 

SCM - A 

1.   T. Nevelöš / A. Nevelöš - 630 b
2.   M. Krsička / L. Krsička - 611 b
3.   L. Dadák / D. Viščor - 237 b

SCM - B 

1. N. Viščorová / K. Šlechtická - 316 b
2. L. Košatová / A. Košťálová - 308 b
3. O. Baštář / J. Juha - 297 b

29er  
soustředění 
Sferrocavallo, 
Sicílie - ITA  



Soutěž se teprve rozbíhá. Výsledky jsou ovlivněny nedostatkem tréninku na vodě.

Hodnocení posádek:

M. Krsička / L. Krsička - Posádka tvrdě trénovala na vodě i na břehu. Výkonnostně se posouvají a jsou 
týmoví hráči. Zlepšila se i komunikace v posádce a celkové zaměření na cestu k výkonu.

T. Nevelöš / A. Nevelöš - Posádka zlepšila přípravu na břehu a podává skvělé výkony v tréninku. Mají 
výborný cit pro loď a pro jeho využití v různých módech jízdy. Je to určitě cit z windsurfingu, který si přináší 
do jachtingu. Zlepšuje se komunikace, ale je zde velká rezerva. Totéž platí o technické přípravě.

M. Bauerová / V. Paigerová - Jediná dívčí posádka SCM A se rozpadla těsně před odjezdem na 
soustředění. Je to veliká škoda, protože zimní akce by je obrovsky výkonnostně posunula a možná by se 
podařilo vyřešit i vztahové problémy.

L. Dadák / D. Viščor - Posádka na Sicílii neodcestovala kvůli plánované operaci kormidelníka.

Tým zůstal na Sicílii na další březnový týden, který bude zakončen regatou s velkou účastí. SCM B mělo v 
plánu odjet do chorvatského Zadaru, to se ale nakonec neuskutečnilo. Situace je velmi složitá a nedá se 
plánovat. Postupně se ruší jeden závod za druhým. 
 

Další informace na stránkách třídy www.czech29er.cz.

Za SCM 29er vypracoval trenér

David Křížek 



Pravidelná měsíční zpráva za únor 2021

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída:  Techno 293
Trenér: Milan Hájek
Datum: 15.3. 2021

Závodníci SpS a SCM se celý únor připravovali v Cadizu. Poté, co se zhoršily příjezdové podmínky do ČR, to 
byla asi ta nejlepší varianta. V klubu jsme měli vše, co jsme potřebovali. Restrikce se ve Španělsku 
postupně uvolňovaly, ale především zde panovaly ty nejlepší možné podmínky na trénink. Během měsíce 
pobytu jsme natrénovali 23 dní na vodě  ve všech podmínkách. Mohli jsme zde potrénovat jízdu na velkých
vlnách, jízdu v proudu, ale i ježdění v extrému ( obrovské vlny a silný vítr přesahující 14m/s). Samozřejmě 
nechyběl i slabší vítr, ale ten tu foukal jen výjměčně. Ve volných dnech probíhala fyzická příprava, závodníci
si zkusili surfing na vlnách a nechyběly ani přednášky hlavně o taktice a meteo předpovědi.



Soustředění se zůčastnilo 10 závodníků a tento blok jsme chtěli zakončit závodem Andalusian Sailing Week.
Bohužel, ten byl pro třídu Techno 293 zrušen. Budeme si tak muset počkat na první závod sezony až na 
konec března, kdy se zůčastníme silně obsazeného Mistrovství Španělska v Santa Pola.

Ještě před tím máme v plánu trénovat týden v Cadizu a do dějiště závodu se přesuneme několik dní před 
začátkem.



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za únor 2021 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: Laser 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 5.3.2021 
 

• Soustředění Malta 8-15.2. 
o Účast: Klára Himmelová, Jiří Himmel, Jiří Vacula 
o Během soustředění panoval střední až silný vítr. 
o Soustředění bylo zaměřeno hlavně na techniku jízdy proti větru a po větru, dále pak na 

startovní manévry. 

• Odjezd na závody + trénink Itálie Andora 24.2.- 28.2. 
o Účast: Markéta Kališová, Zdeněk Vysloužil, Michal Rais (kvůli pozitivním Covid testům 

nemohli Klára a Jiří Himmelovi) 
o 26-28.2 závod Italia Cup 

 Účastnilo se celkem přes 400 lodí (v ILCA 6 bylo 207 lodí) 
 První den se nejezdilo kvůli příliš slabému větru, druhý den panovali podmínky od 3-

5 m/s, poslední den závodní komise zkusila rozjížďku v podmínkách 10- 16 m/s. 
Bohužel pro Zdeňka, který dojel v této rozjížďce na 6 místě, byla rozjížďka zrušena 
z důvodu utržení kotvy cílové lodě. 

 Pořadí: 

• Alessia Palanti 36. 

• Markéta Kališová 155. 

• Vysloužil Zdeněk 177. 

• Michal Rais 186. 
 Tento závod sloužil jako tréninkový závody po dlouhé pauze bez velkých 

mezinárodních závodů. Hlavním problémem byly starty a u Michala Raise rychlost 
lodi(očekávatelné, začíná na ILCA 6). Nicméně plusem je, že rychlost měli závodníci 
dobrou. Další tréninky a přípravné regaty bude potřeba zaměřit na trénink startů. 

o Po závodech následoval trénink další týden. 

• Závodníkům byly přiděleny nové cvičební pomůcky a pokračují ve fyzické přípravě podle 
stanovených plánů. 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za únor 2021 

 

Sportovní středisko 
Lodní třída: Optimist 
Trenér: Nikol Staňková 
Datum: 10.3.2021 
 

 

• Původní plán: regata v Palamos 
- Závod byl bohužel zrušen. Hledali jsme náhradní plán pro uskutečnění alespoň pár dní na vodě, 

ale vzhledem k aktuálním restrikcím bylo riskantní vydat se na soustředění letecky. V únoru 
jsme tedy bohužel nenašli vhodnou a bezpečnou lokalitu, kde by se soustředění dalo uskutečnit.  
 
 

• Přihlášení závodníků na ME Cadiz a MS Garda 2021 
- Proběhlo přihlášení závodníků a zadání platby první poloviny startovného na ME Cadiz a MS 

Garda 2021.  
 
 

• Youth centenary regata Optimist - Garda 
- Proběhlo přihlášení 12 závodníků na závod YCR v červnu ve FV Riva. Tato regatta je pro nás 

přípravným závodem před ME a MS a ČSJ bude na tomto závodě reprezentovat 12 
nominovaných závodníků na tyto šampionáty.  

 
 

• Tréninkový deník Yarmill  
- Se závodníky proběhlo online školení vyplňování tréninkového deníku Yarmill  



Nomineca funkcionářů na MČR 2021Pozn.1: za předpokladu, že získá kvalifikaci NRo. Nebo pod dohledem jiného NRo v rámci výcviku.

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno Km sazba

212101 7.5.2021 ILCA Rad. HR Kafka Richard 1976 0 4,5

Nové Mlýny R Merendová Jana 0 4,5

P-PK Luksch Karel 0 4,5

PK Hofmann L., Vavrla L., Vašík R. 0 4,5

měřič Lar Halouzka Jiří st. 0 4,5

garant Vašík Radim 0 4,5

211305 4.6.2021 RS 500 HR Maruška Karel 0 4,5

Lipno RS Aero R Malec Martin 0 4,5

P-PK Vavrla Lukáš 0 4,5

PK 0 4,5

PK 0 4,5

měřič RS500 neobsazeno 0 4,5

měřič RsA neobsazeno 0 4,5

garant Soušek Martin 0 4,5

211306 4.6.2021 Tor HR Muroň Pavel 0 4,5

Lipno R Muroňová Andrea, Šín Karel, Muroňová Eliška0 4,5

P-PK 0 4,5

PK 0 4,5

měřič Tor neobsazeno 0 4,5

garant Soušek Martin 0 4,5

212006 25.6.2021 Vau HR Kafka Richard 1976 0 4,5

Velké Dářko R Kamenský Pavel 0 4,5

P-PK Vavrla Lukáš 0 4,5

PK Rozsypal Vladimír 0 4,5

měřič Vau Formánek Jindřich 0 4,5

garant Rozsypal Vladimír 0 4,5

211122 26.6.2021 RS 700 HR Pavlovský Marek 0 4,5

Lipno R 0 4,5

P-PK 0 4,5

PK 0 4,5

měřič RS700 neobsazeno 0 4,5

garant Pavlovský Marek 0 4,5

212012 1.7.2021 BIC HR Kafka Richard 1976 0 4,5

Velké Dářko R Kamenský Pavel 0 4,5

P-PK 0 4,5

PK 0 4,5

měřič BIC Mielec Lubomír 0 4,5

garant Kafka Richard 1976 0 4,5

211313 3.7.2021 29er HR Soušek / Maruška 0 4,5

Lipno Cad R Smrčka Jiří 0 4,5

FD P-PK Brabec Václav 0 4,5

PK Vanický Dušan 0 4,5

PK 0 4,5

měřič 29er neobsazeno 0 4,5

měřič Cad Davídek Zdeněk 0 4,5

měřič FD Kleiner Otakar 0 4,5

garant Brabec Václav 0 4,5

211314 3.7.2021 Pir HR Sivý Michal (Pozn.1) 0 4,5

Bezdrev R 0 4,5

P-PK Luksch Karel 0 4,5

PK Marian Jan 0 4,5

měřič Pir Richter Zděnek, Sivý Dalibor 0 4,5

garant Marian Jan 0 4,5

217007 19.7.2021 FUS HR Pavlovský Marek 0 4,5

Viganj R Žák Ivan, Muroň Pavel 0 4,5

P-PK Marinov Denis 0 4,5

PK 0 4,5

měřič FUS neobsazeno 0 4,5

garant Pavlovský Marek 0 4,5

211713 6.8.2021 Star HR Martinec Ladislav 0 4,5

Máchovo j. R Fialová Štěpánka, Babický Roman 0 4,5

P-PK 0 4,5

PK 0 4,5

měřič Star Vystrčil Milan 0 4,5

garant Marian Jan 0 4,5

211623 26.8.2021 Rac HR Hnízdil Václav 0 4,5

Nechranice R Altmann Tomáš, Solfronk Antonín 0 4,5

P-PK 0 4,5

PK 0 4,5

PK 0 4,5



Nomineca funkcionářů na MČR 2021
CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno Km sazba

měřič Rac Mielec Lubomír 0 4,5

garant Solfronk Antonín 0 4,5

212146 21.8.2021 ILCA 4.7 HR Nedbalcová Kateřina 0 4,5

Nové Mlýny RsF R 0 4,5

P-PK Lukáš Vavrla 0 4,5

PK Pavlovský Marek 0 4,5

měřič L47 Halouzka Jiří st. 0 4,5

garant Fantová Kateřina 0 4,5

212199 26.8.2021 Q HR Marina Psychogyiou 0 4,5

Nové Mlýny R Pavlovský Marek 0 4,5

P-PK Blahoňovský Jan 0 4,5

PK Vašík Radim, Vavrla Lukáš 0 4,5

měřič Q Ščerba Kamil 0 4,5

garant Vašík Radim 0 4,5

212152 3.9.2021 Fin HR Luksch Karel 0 4,5

Nové Mlýny R 0 4,5

P-PK Vavrla Lukáš 0 4,5

PK Nedbalcová Kateřina 0 4,5

PK Vašík Radim 0 4,5

PK 0 4,5

měřič Fin neobsazeno 0 4,5

garant Vašík Radim 0 4,5

212153 4.9.2021 RS VAREO HR Blahoňovský Jan 0 4,5

Brno R Malec Martin, Rozsypalová Věra 0 4,5

P-PK Rozsypal Vladimír 0 4,5

PK 0 4,5

PK 0 4,5

PK 0 4,5

měřič RsV neobsazeno 0 4,5

garant Fantová Kateřina 0 4,5

211622 25.9.2021 FUN HR Hnízdil Václav 0 4,5

Nechranice R Holub Lukáš, Solfronk Antonín 0 4,5

P-PK 0 4,5

PK 0 4,5

měřič FUN Mielec Lubomír 0 4,5

garant Solfronk Antonín 0 4,5

212164 25.9.2021 420 HR Kafka Richard / Nedbalcová Kateřina 0 4,5

Nové Mlýny EVR R Merendová Jana, Muroňová Andrea 0 4,5

FB P-PK Vavrla Lukáš 0 4,5

ILCA PK Muroň Pavel 0 4,5

PK Vašík Radim, Pavlovský Marek 0 4,5

měřič 420 Lambl Vojtěch 0 4,5

měřič Evr Směšný Marek 0 4,5

měřič FB Gemperle Jiří 0 4,5

měřič LAS Halouzka Jiří st. 0 4,5

garant Vašík Radim 0 4,5

217012 9.10.2021 Nj HR Sládeček Petr 0 4,5

Chorvatsko R Brabec Václav 0 4,5

P-PK Vanický Dušan 0 4,5

PK Marinov Denis 0 4,5

PK Vavrla Lukáš, Vašík Radim 0 4,5

měřič Nj Marinov Denis 0 4,5

garant Vašík Radim 0 4,5

211139 ###### TMR-420 HR Vašík Radim 0 4,5

Praha R Nováková Ludmila, Šín Karel 0 4,5

CH-U Soušek Martin 0 4,5

PK umpire 0 4,5

garant Soušek Martin 0 4,5

211140 5.11.2021 TMR-Q HR Vašík Radim 0 4,5

Praha R Nováková Ludmila, Šín Karel 0 4,5

P-PK Soušek Martin 0 4,5

PK umpire 0 4,5

garant Soušek Martin 0 4,5

Plánováno dle rozpočtu ČSJ

Rozdíl (-zbývá čerpat +přečerpáno)

C E L K E M



třída kategorie věk sad medailí diplomy

29er Absolutní pořadí 2 6

420 Absolutní pořadí 2 6

Techno 293 Mezinárodní absolutní pořadí 1 3

České absolutní pořadí 1 3

Chlapci U15 do 15 let (2007 a mladší) 1 3

Chlapci U17 do 17 let (2005 a mladší) 1 3

Dívky U15 do 15 let (2007 a mladší) 1 3

Dívky U17 do 17 let (2005 a mladší) 1 3

U13 do 13 let (2009 a mladší) 1 3

Cadet Absolutní pořadí 2 6

Absolutní pořadi U14 2 6

Česká jachtařská liga Absolutní pořadí 5 15

Evropa Absolutní pořadí 1 3

Ženy 1 3

Finn Absolutní pořadí 1 3

Fireball Absolutní pořadí 2 6

Žena na lodi 2 6

Flying Dutchman Mezinárodní absolutní pořadí 2 6

České absolutní pořadí 2 6

Fun Absolutní pořadí 1 3

Junioři 1 3

Ženy 1 3

Fus Mezinárodní absolutní pořadí 1 3

České absolutní pořadí 1 3

Junioři 1 3

Ženy 1 3

ILCA 4 Absolutní pořadí 1 3

Žactvo do 15 let (2006 a mladší) 1 3

ILCA 6 Absolutní pořadí 1 3

Dorost do 18 let (2003 a mladší) 1 3

ženy (ženy, juniorky, dorostenky, žačky) 1 3

ILCA 7 Absolutní pořadí 1 3

junioři - open (ženy i muži) do 21 let (2000 a mladší) 1 3

NJ Absolutní pořadí 8 24

Optimist Absolutní pořadí 1 3

Žáci mladší do 11 let (2010 a mladší) 1 3

Žáci starší 1 3

Žačky mladší do 11 let (2010 a mladší) 1 3

Žačky starší 1 3

Pirát Absolutní pořadí 2 6

Rac Absolutní pořadí 1 3

Ženy 1 3

RS 500 Absolutní pořadí 2 6

Junioři - open (ženy i muži) 2000 a mladší 2 6

RS 700 Absolutní pořadí 1 3

RS FEVA MAP do 18 let 2003 a mladší 2 6

ČAP do 18 let 2003 a mladší 2 6

Junioři 2008 a mladší 2 6

Dívky do 18 let 2003 a mladší 2 6

RS AERO Absolutní pořadí 1 3

RS TERA Absolutní pořadí 1 3

RS VAREO Absolutní pořadí 2 6

Star Absolutní pořadí 2 6

Team race 420 Absolutní pořadí 6 18

Team race Q Absolutní pořadí 3 9

Tornádo Absolutní pořadí 2 6

Vaurien Absolutní pořadí 2 6

94 282



Zápis z jednání Komise rozhodčích ČSJ (KR) 
Které se konalo dne 7.3.2021 on line 
 
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11), Josef Čermák (12) omluven, Karel Luksch (13), Dominik 
Dragoun (14+15), Petr Háma (16+17), Miloš Kormunda (18), Martin Srdínko (19) omluven, Pavel Kamenský 
(20), Martin Malec (21), Hana Kýrová (22), Petr Přikryl (23) - omluven, Jarda Kuřava (24), Renek Sehnal (Race 
Control, Václav Brabec (zahraniční vztahy) a další hosté 
 
(I-Informace, U-úkol, R-rozhodnutí) 

Rozpočet komise pro rok 2021 
Martin Soušek informoval o podobě rozpočtu komise pro rok 
2021.  
 

I  

Příprava jarního semináře (Třemošnice)/ jednání KR Praha 
Pavlovský děkuje všem (zejména Vaškovi Brabcovi), kteří se 
podíleli na přípravě online setkání podíleli.  
Podzimní jednání komise bude v listopadu v Praze (kombinace 
osobního a online setkání). 
 

I  

Překlad ZPJ a Knihy řešených případů 
Proběhl překlad ZPJ 2021-24, děkuji všem, kteří se na překladu 
podíleli.  
Bylo vytištěno 400ks pravidel, z toho 250ks pro účely KR. Pravidla 
budou rozdělena na jednotlivé kraje podle počtu aktivních 
rozhodčích (podle počtu rozhodčích, kteří v roce 2020 „pískali“ 
alespoň jeden závod). Konkrétní rozdělení je zcela v kompetenci 
KSJ. 
Pravidla budou rozeslána jednotlivým krajským zástupcům přes 
zásilkovna.cz. 
  
Kniha řešených případů 2021-24 bude přeložena na podzim 2021.  
Překlad TR Call book byl odložen. 
 

 
I/U 

 
Úkol Pavlovský: rozeslat ZPJ 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR 
Uvidíme, jak se bude sezóna vyvíjet. S největší pravděpodobností 
se zaměříme na závody v ČR.  
Nový Výměnný program rozhodčích v ČR 
Určeno pro rozvoj rozhodčích,  
Příspěvek z rozpočtu KR 1.000,-Kč rozhodčí a den (celkem v 
rozpočtu 20-30 tis Kč) 
 
 

I 
 
 
Ú 
 
R 

 
 
 
Úkol Brabec/pavlovský: 
vymyslet tabulku pro 
administraci a propagaci 
programu 

Podpora významných závodů v ČR 
Z rozpočtu KR bude podpořeny závody. MČR juniorů na NM a ME 
49er na Lipně. 
 

I  



Podpora vzdělávání (semináře při závodech) 
Nechranický skluz, Nechranice NRo/Ro 
MMA, Brno, květen, NRo/RO, Pavlovský (nebo Kiss my RS, září) 
Pálavská, NM, květen NJ/TJ, Vašík 
Lipenský týden, červenec, NJ/TJ, Brabec 
Bermuda cup, Slezská Harta, červenec, NRo/Ro, Pavlovský  
MČR mládeže, srpen, (Ro uzavřeno), Brabec 
TR Praha, říjen, NU/TU, Pavlovský 
Podpora z rozpočtu KR. 2.000,- na školitele a den (celkem 
v rozpočtu 50 tis Kč) 
 

 
I 
 
 
 
 
 
 
R 

 

Výcvik, zkoušení a jmenování rozhodčích (včetně koordinace 
seminářů v krajích) 
Podpora formou školení při závodě (předchozí bod) 
Potřebujeme koordinovat nějaká teoretická školení v krajích? 
 

 
 
I 

 

Zkušební testy 
Zkušební testy jsou k dispozici na Jachtařské akademii 
http://rozhodci.jacht-akademie.cz/  
Testy se skládají z 20 otázek, odpovědi Pravda/Nepravda 
Limit 80% pro NRo, pro nové rozhodčí Ro(R2) doporučený limit 
60%, ARo testy psát nemusí 
 
Pro přístup do ostrých testů přes krajánka a ten se domluví s 
někým z pracovní skupiny: Soušek, Kormunda, Kafka, Brabec, 
Pavlovský  
Testy byly aktualizovány na současná ZPJ (ZPJ 2021-24) 
 

I  

Spolupráce s jachtařskou akademií/ TMK 
Brabec stručně informoval o spolupráci s jachtařskou akademií. Na 
web JA Budou nahrány včerejší prezentace. 
 

 
I/Ú 

 
Úkol Brabec: publikovat 
přednášky na JA 

Evidence rozhodčích (databáze) 
Byla provedena aktualizace databáze, převod na nové kvalifikační 
třídy (mandáty). Prodloužení mandátů (téměř) všem rozhodčích do 
31.3.2022.  
Některé KSJ již provedl aktualizaci a prodloužení kvalifikací do 
31.3.2025 a případně převod na Asistenty rozhodčího 
 
Poznámka. Aktuální seznam rozhodčích podle kvalifikací a 
specializací je součástí tohoto zápisu. 
 

 
I 

 

Národní rozhodčí 
V průběhu zimy napsali testy, splnili podmínky a byli jmenováni:  
Jan Blahoňovský (NRo), Karel Maruška (NRo), Petr Přikryl (NRo), 
Láďa Rozsypal (NRo), Lukáš Vavrla (NRo+NJ), Ríša Kafka (NJ) 
Kandidáti na NRo 
Zdeněk Vykydal, Miloš Kormunda, Richard Waisser, Martin Malec, 
Michal Sivý 
Kandidáti NJ 
Karel Luksch 
 

 
 
 
 
 
Ú 

 
 
 
 
 
Úkol Pavlovský/Brabec vyzvat 
Michala Sivého a další 
k napsání testů a testy 
vyhodnotit 

http://rozhodci.jacht-akademie.cz/


Zpracování výsledků (Race Control a web) 
Sehnal informoval, že aktualizace programu Race Control bude.  
 

I/Ú úkol Sehnal: dokončit 
aktualizaci programu Race 
Control 

Nominace rozhodčích na závody MČR a koordinace na významné 
závody 
Soubor je přílohou tohoto zápisu. 
Rozhodnutí Komise předkládá tímto návrh nominace rozhodčích 
na závody MČR. 
 

 
 
 
R 

 
 
 
úkol Soušek: přednést návrh 
na Výkonném výboru ČSJ. 

Nákup pomůcek pro rozhodčí 
V roce 2020 byly z rozpočtu KR nakoupeny pomůcky pro rozhodčí: 
60 ks windmeterů a 90ks teleskopických tyček na vlajky. 
Způsob rozdělení windmetrů: 
- po jednom kusu každý národní rozhodčí (cca 30ks) 
- po jednom kusu na každé KSJ (14ks) 
- po jednom kusu pro YC Černá a YC Dyje (2ks) 
- zbývající kusy (cca 14ks) bude rozděleno na jaře 2022 (případně v 
případě potřeby podle rozhodnutí předsedy KR dříve) 
Způsob rozdělení teleskopických tyček: 
- po 3 kusech každému národnímu rozhodčímu 
Pokud se teleskopické tyčky osvědčí, můžeme rozhodnout o 
nákupu dalších 100 nebo 200 ks pro příští sezónu. 
 
Děkuji všem aktivním rozhodčím. Deset nejaktivnějších 
rozhodčích obdrží poukaz na nákup jachtařských pomůcek 
v AVAR YACHTu ve výši 3.000,-Kč. Odměnění rozhodčí Pavel 
Muroň, Radim vašík, Martin Soušek, Marek, Pavlovský, Václav 
Brabec, Richard Kafka, Lukáš Vavrla, Martin Malec, Jana 
Merendová, Kateřina Nedbalcová 
 
V roce 2021 bude nákup pomůcek řešen podle aktuálního 
schváleného rozpočtu a vývoje čerpání. Rádi bychom pořídili 6 ks 
nafukovacích bojek, uloženy budou na Nový Mlýnech. 
 

  
Úkol Soušek navrhnout 
způsob předání pomůcek. 

Návrhy zlaté a stříbrné odznaky 
Michal Jukl, Vašek Kolros, Honza Tlášek (75 let), Tonda Solfronk 
nejstarší 
 
Návrh na jmenování Zasloužilí rozhodčí  
Žádný návrh. 

  
úkol Soušek: přednést návrh 
na Výkonném výboru ČSJ. 
 
Úkol všichni krajánci: 
zamyslet se nad návrhy na 
Zasloužilé rozhodčí 
 

 
 
Příloha 1: Nominace rozhodčích na závody MČR (externí soubor) 
 
Příloha 2 koordinace jednotlivých závodů (externí soubor) 
 
Příloha 3. Seznam rozhodčích podle jednotlivých kvalifikací (externí soubor) 
 
Příloha 4: Pracovní skupiny 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) Pavlovský, Soušek, Vašík 

Překlady dokumentů (ZPJ, Casebook , Callbook) Pavlovský, Blahoňovský, Waiser, Marian, 
Brabec, Vykydal 



Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR Brabec, Pavlovský, Vavrla 

Podpora významných závodů v ČR, školení při závodech Pavlovský, Brabec, Soušek 

Semináře při závodech, praktický výcvik pro národní rozhodčí Brabec, Pavlovský 

Jmenování národních rozhodčích Pavlovský, Soušek, Brabec, Luksch, Vašík 

Evidence rozhodčích (databáze) Soušek 

Zkušební testy Brabec, Pavlovský, Vašík, Kafka, Kormindac 

Spolupráce s jachtařskou akademií Brabec 

Zpracování výsledků (Race Control a web) Sehnal, Soušek, Vašík 

 
Kdo má zájem pracovat v některé z výše uvedených skupin, prosím ozvěte se mi. Děkuji. 
 
Zapsal Marek Pavlovský, 2021-03-11 



CTL Datum Název Pořadatel Třídy Místo Hlavní rozhodčí Rozhodčí PPK PK

212102 09.04.2021 Jachtařská liga I. Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekLig-7P Brněnská přehrada Pavlovský Marek Malec Martin Vašík Radim

217001 16.04.2021 ČP Slalom I. Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Bis-7P,Fus-7P Nové Mlýny Ševčík Filip

211106 17.04.2021 Nechranický skluz YACHT CLUB CERE, z.s. 29r-7P,Rs5-7P,RsA-7P,RsF-7P Nechranice Smrčka Jiří Brabec Václav

211703 17.04.2021 Pohár HAAS+SOHN Jachtklub Česká Lípa, z.s. Fin-7P,Fin-2 Máchovo jezero Babický Roman

217002 23.04.2021 ČP Slalom II. Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Bis-7P,Fus-7P Nové Mlýny Ševčík Filip

211108 24.04.2021 Skiffmania YACHT CLUB CERE, z.s. 29r-7P,RS7-7P Nechranice Bauer František

211501 24.04.2021 Lucky regata TJ LOKOMOTIVA Cheb CaO-7P,Bic-3C,Rac-3C,Bic-2 Jesenice Chaloupek Jan

211302 01.05.2021 Modrá stuha Bezdreva Jachetní oddíl Slavoj Hluboká nad Vltavou, z.s.Pir-7P,Evr-4K,Q-2 Bezdrev Sivý Michal

211705 01.05.2021 Mácháčský zápich Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.RS7-7P,RsA-7P,L47-2,Lar-2 Máchovo jezero Martinec Ladislav

211801 01.05.2021 Jarní premiéra TJ Slávia - jachting Česká Skalice L47-7P,Q-7P Rozkoš Kormunda Miloš Žák Ivan Rozsypal Vladimír

212106 01.05.2021 Memoriál Miloše Alexy Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRsV-7P,Rs5-4K,RsF-4K,RsT-4K,Vau-3M Brněnská přehrada Malec Martin Žák Michal

212107 01.05.2021 Spring Cup YachtClub Dyje z.s. 420-7P,Fb-7P,Las-7P Nové Mlýny Nedbalcová Kateřina Vašík Radim Sehnal René

212101 07.05.2021 20. Pálavská regata YachtClub Dyje z.s. Lar-12mr,Evr-8mz,Fin-8mz,Las-8mz,Evr-7P,Las-7PNové Mlýny Kafka Richard

211605 08.05.2021 Jarní Nechranice Yacht Club Nechranice Cad-7P,FD-7P Nechranice Holub Lukáš Solfronk Antonín

217015 08.05.2021 Supercup SVK Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Bic-7P SVK

211706 15.05.2021 Mem. Bruno Hámy Yacht Club Doksy, spolek Pir-7P,Q-4K,Sta-3C,Fin-2,L47-2,Pir-2,Sta-2 Máchovo jezero Háma Petr

211802 15.05.2021 Jarní fireballistická Rozkoš TJ Slávia - jachting Česká Skalice 420-7P,FD-7P,Fb-7P Rozkoš Žák Ivan Kormunda Miloš Sehnal René Rozsypal Vladimír

211902 15.05.2021 Jarní závod Yachtclub Pardubice Vau-7P,29r-3C Seč

212001 15.05.2021 Májový pohár Yacht Club Velké Dářko Evr-7P,L47-7P,Q-3M Velké Dářko Kafka Richard Hofmann Lubomír

212112 15.05.2021 ČP Slalom III. YachtClub Dyje z.s. Fus-7P Nové Mlýny Ševčík Filip

212113 15.05.2021 Věstonická Venuše YachtClub Dyje z.s. Bic-7P,Rac-7P Nové Mlýny Malec Martin Vykydal Zdeněk Vašík Radim

211303 22.05.2021 Na vlně WS Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s. Fun-7P,Rac-7P,Bic-3C Lipno - Černá v Pošumaví Muroň Pavel Brabec Václav

211803 22.05.2021 Pohár města Česká Skalice TJ Slávia - jachting Česká Skalice Cad-7P,Vau-7P Rozkoš Kormunda Miloš Žák Ivan

212002 22.05.2021 Květáková regata Yacht Club Velké Dářko Rs5-7P,RsF-7P Velké Dářko Kafka Richard

212116 22.05.2021 Velká cena YC Dyje YachtClub Dyje z.s. L47-8mz,29r-7P,L47-7P,Lar-7P,Q-7P Nové Mlýny Kýrová Hana/Nedbalcová Kateřina Vašík Radim Sehnal René

217003 28.05.2021 ČP Fun - course + slalom Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Fun-7P,Fus-7P Nechranice

211116 29.05.2021 OYC Prague Regatta 2021 Orthodocks Yacht Club o.s. RsT-7P Vltava - Praha

211304 29.05.2021 Jestřábí Cup 2021 Yacht klub Jestřábí, z.s. CaO-7P,Tor-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Šín, Muroňová Muroň Pavel

211609 29.05.2021 Pohár ILCA Nechranice Yacht Club Nechranice Lar-7P,Las-7P Nechranice Hnízdil Václav Solfronk Antonín

211708 29.05.2021 Mem. Ing. Böhma Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.420-7P,Sta-3C,Fin-2,Pir-2,Q-2 Máchovo jezero Martinec Ladislav

211305 04.06.2021 Cena Šumavy Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s. Rs5-12mr,RsA-12mr,Evr-7P,Las-7P,RsA-7P,RsF-7PLipno - Černá v Pošumaví Maruška/Soušek

211306 04.06.2021 Mistrovství ČR Tornádo 2021 Yacht klub Jestřábí, z.s. Tor-12mr,Tor-7P Lipno - Černá v Pošumaví Muroň Pavel Muroň

217004 04.06.2021 ČP Slalom IV. Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Bis-7P,Fus-7P Nové Mlýny Ševčík Filip

211118 05.06.2021 FIFE CUP YACHT CLUB CERE, z.s. 420-7P,FD-7P,Fb-7P Nechranice Kotek Kamil Brabec Václav

212003 05.06.2021 Pohár o Velké Dářko Yacht Club Velké Dářko Fin-7P Velké Dářko Kafka Richard Kamenský Pavel

217016 12.6.2021 Supercup HUN Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Bic-7P HUN

211308 12.06.2021 Pohár Hluboké Jachetní oddíl Slavoj Hluboká nad Vltavou, z.s.Pir-7P,Vau-7P,Evr-3C Bezdrev Sivý Michal

211309 12.06.2021 McDonalds cup Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s. L47-7P,Q-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Muroňová AndreaBrabec Václav Muroň Pavel

211310 12.06.2021 Lipno maraton 2021 YC Lipno nad Vltavou CaO-7P,Tor-7P Lipno - Lipno nad Vltavou Luksch Karel

211804 12.06.2021 Pohár Finn TJ Slávia - jachting Česká Skalice Fin-7P Rozkoš Kormunda Miloš Žák Ivan

212004 19.6.2021 Pohár Vysočiny Yacht Club Velké Dářko Rac-7P,Bic-3M Velké Dářko Kafka Richard

217005 18.06.2021 ČP Slalom V. Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Bis-7P,Fus-7P Nové Mlýny Ševčík Filip

211312 19.06.2021 Modrá stuha Pojišťovny TJ Jiskra Třeboň Pir-7P Svět Flosmanová Eva

211613 19.06.2021 Pohár RS Nechranice Yacht Club Nechranice Rs5-7P,RsF-7P Nechranice Himmel Jiří Solfronk Antonín

212127 19.06.2021 Veletržní regata Jachtklub Brno z.s. Lar-7P,RsV-7P,Evr-3M,L47-3M Brněnská přehrada Malec Martin

212128 19.06.2021 Voltax regata Yacht club Znojmo, z.s. Sta-7P,Vau-3M,Q-1 Vranovská přehrada

211122 26.06.2021 Windy point regatta YC Lískovec, z.s. RS7-12mr,RsA-7P,RsV-7P Lipno - Černá v Pošumaví

212007 26.06.2021 Šilhánkův memoriál Yacht Club Velké Dářko Evr-7P,Lar-7P Velké Dářko Kafka Richard Vavrla Lukáš Rozsypal Vladimír

212133 26.06.2021 Pavlovská regata YachtClub Dyje z.s. Q-7P Nové Mlýny Nedbalcová Kateřina Vašík Radim Sehnal René

217006 28.06.2021 Slalom camp + ČP Slalom VI. Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Bis-7P,Fus-7P,Fus-7P Polsko



211313 03.07.2021 Vítr a Slunce Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s. 29r-12mr,Cad-12mr,FD-12mr,29r-7P,Fb-7PLipno - Černá v Pošumaví

212008 03.07.2021 Pohár Techno 293 Yacht Club Velké Dářko Bic-7P Velké Dářko Kafka Richard Kamenský Pavel

212409 03.07.2021 Bermuda CUP YACHT CLUB RAZOVÁ z. s. Fin-7P,L47-3M,Lar-3M,Q-3M,Evr-2,Fb-2,Kaj-1,OT-1Slezská Harta Rozsypal Vladimír Vavrla Lukáš

211315 10.07.2021 O krále Šumavy Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s. 29r-7P,Cad-7P,FD-7P,Fb-7P,RS7-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Marian Jan Sehnal René

211710 10.07.2021 Mácha Cup Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.Sta-7P,Sta-3C,L47-2,Sta-2 Máchovo jezero Babický Roman

212009 10.07.2021 Závod mladých nadějí Yacht Club Velké Dářko L47-7P,Evr-4K,Q-4K,Evr-3C,Evr-3C,Evr-3M,Q-3C,RsT-3CVelké Dářko Kamenský Pavel Kafka Richard

211711 17.07.2021 Mistrovství české flotily - Bacardi CupJachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Lar-3C,Lar-2,Sta-2 Máchovo jezero Babický Roman

212010 17.07.2021 Bambusová regata Yacht Club Velké Dářko Q-7P Velké Dářko Kamenský Pavel Kafka Richard

212138 17.07.2021 Omniplast Cup Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRsT-12mr,RsA-7P,RsT-7P,RsV-7P,RsF-3M Brněnská přehrada

217007 19.07.2021 MČR FUS + Foil Slalom Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Fus-12mr,Bis-7P Viganj

211712 31.07.2021 Mem. Oldy Vintišky Jachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Lar-3C,Sta-3C,L47-2,Sta-2,Q-1 Máchovo jezero Babický Roman

212412 06.08.2021 Interpohár TJ Sokol Palkovice - oddíl jachtingu Evr-8mz,L47-8mz,Lar-8mz,Q-8mz Olešná Vavrla Lukáš Rozsypal Vladimír

211319 07.08.2021 Bezdrevský kapr Yacht Club DIM Bezdrev FD-7P,Fb-3C Bezdrev Luksch Karel

211508 07.08.2021 Senior Cup TJ LOKOMOTIVA Cheb Bic-7P,Fun-4K,Rac-3C Jesenice

217008 14.08.2021 Laser Grand Prix Asociace lodní třídy Laser, z. s. Lar-7P,Las-7P Wolfgangsee

211714 21.08.2021 Mácha jezdil Evropu Yacht Club Doksy, spolek Evr-7P,Lar-7P Máchovo jezero Popper Kamil

212146 21.08.2021 Czech Junior Nationals - part I. YachtClub Dyje z.s. L47-12mr,RsF-12mr,RsF-8mz,RsF-7P Nové Mlýny

211623 26.08.2021 MMČR a Nechranická buchta - 40. ročníkSportklub Lomazice Rac-12mr,Fun-7P,Bic-2,Rac-2 Nechranice

211321 28.08.2021 Frymburský pohár Yacht Club Kovářov CaO-7P,Tor-7P Lipno - Kovářov Muroň Pavel Fialová Štěpánka

211329 28.08.2021 Bezdrevský vítr Yacht Club DIM Bezdrev Rs5-7P,RsF-3C Bezdrev Luksch Karel

212149 28.08.2021 O pohár Vranova Yacht club Znojmo, z.s. Vau-7P,Kaj-1,Q-1,Sta-1 Vranovská přehrada

212414 28.08.2021 Těrlicko - Přátelská regata Klub jachtingu Těrlicko, z.s. RsT-7P,Fb-2 Těrlicko Kuřava

211126 04.09.2021 CERE regata YACHT CLUB CERE, z.s. L47-7P,Q-7P Nechranice Smrčka Jiří

211322 04.09.2021 MEJ 49er/49erFX/Nacra 17 Valná hromada 49FX-18me Lipno - Černá v Pošumaví Pavlovský Marek/Maruška Karel

211626 04.09.2021 Hop regata Yacht Club Nechranice Fb-7P Nechranice Holub Lukáš Solfronk Antonín

211715 04.09.2021 Modrá vlajka Máchova jezera Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.Sta-7P,Evr-3C,Pir-3C,Evr-2,Pir-2,Q-1 Máchovo jezero Martinec Ladislav

212154 04.09.2021 Vítr z vinohradů YachtClub Dyje z.s. Bic-7P,Rac-7P Nové Mlýny Vykydal Zdeněk Nedbalcová Kateřina

212210 04.09.2021 Podzimní Sokolská regata TJ Sokol Tovačov - oddíl jachtingu Vau-7P,Q-2 Tovačov Svozil Luboš

211716 11.09.2021 Lighthouse Cup Yacht Club Doksy, spolek Pir-7P,Sta-4K,Pir-2,Fin-1,Q-1 Máchovo jezero Háma Petr

212156 11.09.2021 Kiss my RS Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRs5-7P,RsF-7P,RsT-7P,RsV-7P Brněnská přehrada Malec Martin

211511 18.09.2021 Švestková regata Jachtklub Cheb, z.s. Las-7P,Pir-7P,Evr-3C,Fb-3C,Fin-3C,Fin-2,L47-2,Q-2Jesenice Chaloupek Jan

211805 18.09.2021 Pohár Rozkoše TJ Slávia - jachting Česká Skalice Bic-7P,Fun-7P,Rac-7P Rozkoš Žák Ivan Vykydal Zdeněk Kormunda Miloš

212161 18.09.2021 Modrý hrozen YachtClub Dyje z.s. 29r-7P,420-7P,Cad-7P,RS7-7P,Rs5-7P Nové Mlýny Formánek/Merendová Vašík Radim Vavrla Lukáš

217009 19.09.2021 9. Offshore Cup ČANY Česká asociace námořního yachtingu, z.s.NJ-7P Německo - Balt Sládeček Petr

211130 25.09.2021 Regata 725 YC Lískovec, z.s. RS7-7P Lipno - Černá v Pošumaví Tlášek Jan

211324 25.09.2021 Pohár MUDr. Lázničky Yacht Club Kovářov Fin-7P Lipno - Kovářov Fialová Štěpánka

211622 25.09.2021 Cena YCN - MČR Fun Yacht Club Nechranice Fun-12mr,Fun-7P,Rac-7P,Bic-3C,Bic-2,Rac-2Nechranice

211717 25.09.2021 Grand Prix Czech Republic - EUROSAF 2.4mR Sailing CircuitJachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.T24-8mz Máchovo jezero Martinec Ladislav

212164 25.09.2021 Mistrovství České republiky YachtClub Dyje z.s. 420-12mr,Evr-12mr,Fb-12mr,Las-12mr,Cad-8mz,Cad-7P,FD-7P,RsV-7PNové Mlýny

217010 25.09.2021 Pohár Euroregionu Nisa Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Fun-7P,Bic-3C,Rac-3C Bersdorfer See

212169 02.10.2021 Memoriál Jana Sedláka Jachtklub Brno z.s. RsV-7P,Vau-7P,29r-3C,L47-3M,Las-3M,Las-3M,Q-3MBrněnská přehrada Rozsypal Vladimír

217011 08.10.2021 ČP Slalom VII. Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.Bis-7P,Fus-7P Nové Mlýny Ševčík Filip

217012 09.10.2021 25. Česká námořní rally Česká asociace námořního yachtingu, z.s.NJ-7P Chorvatsko Sládeček Petr

211720 23.10.2021 STAR finále Jachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Sta-3C,Sta-2 Máchovo jezero Babický Roman

217013 12.11.2021 19. Jabuka Česká asociace námořního yachtingu, z.s.NJ-7P Chorvatsko Marinov Denis



 
 

 
 
 

Přehled PR leden a únor 2021 
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích: 
Přednášky jachtařské akademie 
Jachtař roku – nominace 
Libštát 
Skiffmeister – vyhlášení 
Tréninky reprezentantů 
e-sailing 
Úprava podolského přístavu v Praze 
 
2) Aktualizace webu reprezentace – Členové SpS Optimist a SpS a SCM Techno dodali podklady 
kompletně, členové SCM 29er a Laser a RDJ a RD jen někteří, na podklady od nich stále čekám a 
urguji je. Členy RD jsem aktualizovala alespoň podle loňských výsledků a doplnila fotky. 
 
3) Nominace na Díky trenére – ve finálové osmičce má jachting jednoho zástupce Pavla Schwarze. 
Finále pro nejlepších osm bylo znovu odloženo tentokrát na červen.  
 
4) Oblečení pro reprezentanty – bylo předáno, nyní čekám na fotky (mám je pouze od Viktora 
Teplého), následně zveřejním článek na webu ČSJ. 
 
5) Jachtař roku – mailingy na členy, aby hlasovali v anketě, posty na Facebooku, upoutávka na 
webu 
 
6) Online briefing s organizátory OH s novináři z celého světa – informace k opatřením kvůli 
Covidu, jak bude vše na OH probíhat a diskuse k tomu – další informace pro novináře budou 
k dispozici v dubnu 
 
Přehledy: 
 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

I.21 8 800 3 900 49,45% 

II.21 7 000 3 100 51,14% 

    

 
 
 

http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

Facebook: 
 
Sledující: 1. 1. 2 349/28. 2. 2 428 

 
 
Dosah příspěvků: 1. 1.–28. 2. 

 
 
Instagram: 
 
Sledující: 683 (12. 3. 2021) 
 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za leden a únor publikováno 1 314 
příspěvků se zmínkou o jachtingu. 

Plán práce na březen 2021 

 
Po dohodě s Katkou Fantovou pro ČSJ zajistím během března následující: 
 
1) Závody a akce k propagaci – nejdůležitější akce pro zpravodajství: 
Tréninky reprezentantů 
ME RS:X 
29er na Sicílii 
Garda Meeting Optimist 
Případně další závody a tréninky, pokud se nějaké budou konat 
 



 
 

 
 
 

2) Web – dokončení aktualizace reprezentace  
 
3) Dokončení článku o průběhu výběrového řízení na nákup majetku ČSJ a předání lodí 
reprezentantům a klubům – článek je na korektuře u Tomáše Musila, fotky z měření a z klubů 
mám k dispozici 
 
4) Článek o tréninkovém deníku Yarmill s cílem představit ji klubům, aby ji začaly využívat 
 
5) Rozhovor s Johankou Kořanovou, která pracuje na podkladech pro kondiční trénink jachtařů  
 
6) Představit nové oblečení reprezentantů na webu a Facebooku ČSJ 
 
7) Návrh obálky ročenky – čekám na výsledky hlasování ankety Jachtař roku 
 
8) Organizace Galavečera s vyhlášením ankety Jachtař roku, pravděpodobně on-line – čekám na 
výsledky hlasování 
 
 
12. 3. 2021  
 
Eva Skořepová 
 

 



 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 

Zpráva o kontrole hospodaření Komise mládeže ČSJ za rok 2020 
 

Podle plánu činnosti Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ) na rok 2020 byla dne 16. února 2021 provedena 
kontrola hospodaření KM ČSJ.  
 
Kontrolu provedl člen KK ČSJ Petr Sládeček za součinnosti účetního ČSJ Martina Souška na základě 
předložených účetních výpisů týkajících se kontrolovaných položek. 
 
Kontrola byla zaměřena na položky kapitoly 13 rozpočtu ČSJ 2020 uvedené v následující tabulce. 
 

A - Výdaje rozpočtu v tisících korun 
Schváleno VH 

ČSJ 2020 
upraveno VV 

ČSJ 2020 
skutečně 

čerpáno 2020 

1301 Podpora klubů s mládeží 1 200,00 1 800,00 1 776,41 

1302 Podpora ALT 600,00 600,00 594,45 

1303 Činnost KM ČSJ 30,00 30,00 33,69 

  
Z předložených evidovaných účetních dokladů bylo ověřeno, že v závěru roku byla VV ČSJ operativně, 
z důvodu dopadů vládních opatření pro Covid-19 na nižší čerpání v jiných kapitolách  rozpočtu ČSJ, 
jednorázově navýšená položka 1301 nakonec úspěšně čerpána ve výši 1776,41 tisíc Kč. Některé kluby 
však toto navýšení plně nevyužily. Položka 1303 byla chybou vedení komise KM ČSJ přečerpána o více 
jak 12%.  
 
Ke všem jednotlivým čerpáním klubů a ALT jsou evidovány faktury doplněné o informace jednotlivých 
subjektů, k jakému účelu byly čerpané prostředky použity. Během namátkové kontroly jednotlivých 
položek nebyly zjištěny žádné rozpory mezi evidovanými doklady a částkami vedenými v účetnictví. 
Doklady jsou vedeny přehledně v elektronické podobě a podléhají několikanásobným zálohám.  
Pouze některé listinné doklady nebyly formálně zatříděné v pořadí odpovídající jejich evidenčním 
číslům, nicméně všechny kontrolované dokumenty byly nakonec dohledány a nebylo zjištěno, že by 
nějaké chyběly.  
 
Doporučení: KK ČSJ doporučuje KM přijmout opatření pro zajištění průběžného sledování čerpání 
jednotlivých položek jejího rozpočtu v daném rozpočtovém období. 
 
Závěr  
Na základě provedené kontroly KK ČSJ konstatuje, že dle předložených materiálů nebyly zjištěny 
žádné rozpory mezi účetně vedenými výdaji a náklady deklarovanými jednotlivými kluby, nebo že by 
prostředky KM ČSJ byly použity k jinému než předurčenému účelu. Vyjma uvedených rozdílů, čerpání 
odpovídá výši schválené VH ČSJ a případně upravené VV ČSJ na rok 2020. 
 
V Praze dne 10. března 2021                                          Petr Ondráček 
                                            předseda KK ČSJ 



Vážená paní, vážený pane, 
v souladu se stanovami ČSJ Vás zveme na: 
 

VALNOU HROMADU ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU 
(zapsaného spolku pod spisovou značkou L 593 vedeného u Městského 

soudu v Praze) 
 

konanou v neděli 19. června 2021 od 10:00 v Aule ČUS, Zátopkova 
100/2, Praha 6 – Strahov (přízemí, za recepcí) 

 
Návrh programu: 
 

1. volba pracovního představenstva, mandátové komise, komise pro 
usnesení  

2. udělení čestných odznaků ČSJ 
3. předání ocenění Českého svazu jachtingu za rok 2020 
4. schválení doplňovací volby nových členů VV  
5. projednání a schválení zprávy o činnosti výkonného výboru ČSJ 

v uplynulém období  
6. projednání zprávy o činnosti Kontrolní komise v uplynulém období a 

stanovení úkolů pro její další činnost 
7. projednání a schválení výsledků hospodaření s rozpočtem Výkonného 

výboru ČSJ a Kontrolní komise ČSJ, a s rozpočtem společných 
výdajů ČSJ, včetně svěřených majetkových dispozic 

8. projednání a schválení hospodaření spolku – účetní závěrku k 31. 12. 
předcházejícího roku 

9. projednání a schválení zásad hospodaření Výkonného výboru ČSJ, 
včetně Kontrolní komise ČSJ pro období do příští Valné hromady ČSJ 

10. projednání a schválení zásad hospodaření společných výdajů ČSJ 
k zajištění zájmů a potřeb svých členů pro období do příští Valné 
hromady ČSJ 

11. zprávy odborných komisí ČSJ 
12. různé 
13. předložení a schválení návrhu usnesení VH ČSJ 
14. závěr Valné hromady se stručným zhodnocením jejího průběhu 

 
 
 
 
Dana Dvořáková 
generální sekretář ČSJ 


	0 Zapis z VV _18-03-2021
	1 Jachtařská akademie - prezentace 
	Jachtařská akademie�a�yachting.com�
	1. Navigace, meteo a průběh letošního závodu Vendee Globe 2020�ČSJ 62 , platících 34
	2. Jak se nevzdávat a směřovat stále k cíli�ČSJ 142 , platících 64
	3. Plavba z Aljašky do Mexika na lodi Altego II�ČSJ 50 , platících 57
	4. Kapitánem na záchranném ostrůvku�ČSJ 42, SSJ 5 , platících 57
	Petr Ondráček ve studiu 
	5. Na Laseru k olympijským medailím �ČSJ 122, SSJ 10, platících 6�
	Vasilij Zbogar – krátká ukázka
	6. Budoucnost jachtingu�ČSJ 89, SSJ 16, platících 6
	7. Kateřina Staňková 2.3.�Moderní nehody na moři, technika – dobrý sluha, ale zlý pán�ČSJ 54, SSJ 10 platících 25
	8. Jan Sedláček 9.3.�Jachtařské nehody na českých vodách, záchrana a prevence�ČSJ 47, SSJ 8, platících 25
	9. Marian Jelínek 13.3.�Seminář Vztah trenér, závodník, rodič a sportovní oddíl�Sledovanost 85, přihlášeno 130�ČSJ 129, SSJ 1
	10. Budoucnost windsurfu�ČSJ 62 SSJ 12, platících 5
	11. On line Libštát 2021�Veřejnost 215 , SSJ 10
	Bilance

	2 SU-2021-03-16, včetně zápisu TMK
	3 Zprava_SCM_29er022021
	4 SCM_Bic_Techno_2021-02
	5 SCM_ILCA_2021-02
	6 SPS_Q_2021-02
	7 MCR 2021 nominace funkcionaru 2021-03-17
	8 2021 MCR kategorie
	9 zapis_kr_2021-03-11
	10 2021 nominace rozhodcich
	11 Přehled PR leden a únor a plán na březen 2021
	12 KK_kontrola_hospodaření_KM_ČSJ_2020
	13 Pozvánka a návrh programu_VH ČSJ-2021



